
1 
 

 
ZDRAVÉ MĚSTO ROKYCANY 
Masarykovo náměstí 1 
337 01 Rokycany 

 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ ZDRAVÉHO MĚSTA ROKYCANY  

PRO ROK 2025 
 
Rok 2025 je pro město Rokycany druhým rokem v roli Zdravého města a člena Národní 
sítě Zdravých měst České republiky. Tím se město zavázalo realizovat program 
Zdravé město dle mezinárodních standardů schválením Zastupitelstva města 
Rokycany dne 29. dubna 2024.  
 
Národní síť Zdravých měst České republiky je asociací municipalit v České republice, 
která byla založena v roce 1994. V současné době zastřešuje 142 měst, obcí, 
mikroregionů, MAS a krajů (51 % populace ČR). V Plzeňském kraji jsou zapojeny 
Klatovy, Přeštice, Kyšice a Tachov. 
 
Město Rokycany si stanovilo v rámci členství hlavní tyto cíle: 

▪ úspěšné fungování projektu a značky Zdravé město Rokycany 
▪ medializovat projekt Zdravé město Rokycany 
▪ rozvoj strategického plánování a řízení úřadu 
▪ vznik a následný rozvoj participativních rozpočtů 
▪ zapojování veřejnosti do rozhodování o dění ve městě 
▪ pořádání školních fór 
▪ kvalitní řízení projektů města 
▪ zlepšování efektivní komunikace města s občany 
▪ vzdělávat se v oblasti Zdravého města – politik programu, koordinátor 

programu, vedení města a vedoucí pracovníci úřadu 
 
Politik Zdravého města Rokycany: Mgr. Lukáš Rada 
Koordinátor Zdravého města Rokycany: Mgr. Adriana Koláčková, MPA 

 

 
PLÁN AKTIVIT NA ROK 2025 

 
 

1. Plán zlepšování pro rok 2025, vyhodnocení Plánu zlepšování pro rok 2024 
Vytvoření Plánu zlepšování s jednotlivými aktivitami pro rok 2025 a vyhodnotit 
předchozí Plán zlepšování – v březnu předložit na jednání ZMR 
Termín: 03/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 

 
2. Webová stránka Zdravé město Rokycany 
V rámci webu města Rokycany pravidelně aktualizovat webovou stránku 
k programu Zdravé město Rokycany 
Termín: celoročně 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
 

  



2 
 

 
3. Akreditované vzdělávání politika od NSZM 
Účast na školách NSZM – Liberec, Mikulov, Jihlava 
Termín: 03–12/2025 
Odpovědnost: politik ZM 
 
4. Akreditované vzdělávání koordinátora od NSZM 
Účast na školách NSZM – Liberec, Mikulov, Jihlava 
Termín: 03–12/2025 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
 
5. Průběžné vzdělávání vedení města v oblasti strategického a projektového 

řízení, inspirace dobré praxe z ostatních města 
Termín: celoročně 
Odpovědnost: vedení města 
 
6. Průběžné zpracování příkladů dobré praxe a jejich sdílení s ostatními 

členy NSZM a veřejností 
Zpracování článků a tiskových zpráv o dobré praxi ZM Rokycany a jejich sdílení 
Termín: celoročně 
Odpovědnost: koordinátor ZM 

 
7. Školní fóra na všech městem zřizovaných základních školách 
Po loňské premiéře školních fór na všech třech základních školách pokračovat 
v pravidelném pořádání dalších školních fór na podzim roku 2025, s vyhodnocením 
předchozího ročníku školního fóra 
Termín: podzim 2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: OŠK, vedení města, zástupci základních škol v Rokycanech 
 
8. Příprava školkového fóra ve spolupráci s Národní sítí Zdravých měst 
Město Rokycany společně s NSZM připraví první fórum v mateřských školách 
Termín: 12/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: OŠK, NSZM, mateřské školy zřizované městem 
 
9. Do ulic Rokycan instalovat nové defibrilátory 
Město Rokycany bude v roce 2025 instalovat do ulic města nové defibrilátory, které 
budou přístupné nepřetržitě 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, ORM 
Spolupráce: OŠK, NSZM, mateřské školy zřizované městem 
 
10. Mladé fórum 
Po loňské premiéře školních fór a jejich pokračování chce město rozšířit zapojení 
mladé generace pomocí mladého fóra na střední školy 
Termín: 12/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: střední školy v Rokycanech 
 
11. Osvětové akce pro veřejnost  
Připravit osvětové akce pro veřejnost: 

▪ Prohlídky čistírny odpadních vod u příležitosti Světového dne vody – březen 
2025 



3 
 

▪ Ukliďme Česko + exkurze na skládku u příležitosti Dne Země – duben 2025  
▪ Sportovní den pro školy 
▪ Den s přírodou 
▪ Den s Lesy města Rokycan 
▪ Den sociálních služeb 
▪ Týden autismu  

Termín: celoročně 
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM, vedení města 
 
12. Týden autismu 
Od 31. 3. do 6. 4. připravit celotýdenní akci zaměřenou na dospělou veřejnost i děti 
v základních školách s cílem osvěty autismu u příležitosti Mezinárodního dne 
autismu 
Termín: 04/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, vedení města, rokycanský spolek SENs 
z. s., Centrum péče o děti s vývojovou poruchou 
  
13. Pokračování v přípravě strategického dokumentu města Rokycany 
V roce 2025 pokračovat ve zpracovávání strategického dokumentu města včetně 
veřejného projednávání 
Termín: celoročně 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, strategický tým 
 
14. Participativní rozpočet pro rok 2025 
V roce 2025 město spustilo první ročník participativního rozpočtu, během ledna a 
února občané mohou podávat návrhy do participativního rozpočtu, během května 
a června budou občané hlasovat o vítězném návrhu 
Termín: 12/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, OFI, ORM 
 
15. Setkání školních parlamentů s vedením města 
Pravidelně pořádat setkání školních parlamentů základních škol s členy Rady 
města Rokycany a vyhodnocovat plnění ze školních fór 
Termín: 12/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, vedení města 
 
16. Pěšky do školy 
Podruhé se v září 2025 zapojit do celoevropské výzvy Pěšky do školy a vytvořit 
doprovodné akce pro děti 
Termín: 09/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, základní a mateřské školy 
 
17. Rokycanské noviny – přechod na recyklovaný papír  
V rámci zkvalitňování komunikačních kanálů města Rokycan od roku 2025 dochází 
ke změně grafiky a rozšíření počtu stran Rokycanských novin. Od ledna 2025 je 
cílem přejít na tisk na recyklovaný papír 
Termín: 01/2025 
Odpovědnost: tiskový mluvčí 
 
18. Setkání členů Rady města Rokycan s veřejností 
V roce 2025 uspořádat první setkání členů Rady města Rokycan s veřejností 
Termín: 12/2025 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, členové RMR 



4 
 

 
Zpracovali:  
 
Mgr. Lukáš Rada 
Mgr. Adriana Koláčková, MPA 
Dne 4. 2. 2025 


